

Zmluva o dielo

číslo: 2911/2019

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení nasledovne:

I. Zmluvné strany

1. **Objednávateľ: Obec Horné Mladonice**

Sídlo: 962 43 Horné Mladonice č. 40

IČO: 00 649 236

DIČ: 2021120475

Banka: Prima banka, a. s.

IBAN : SK38 5600 0000 0097 4088 5001

Internetová stránka: <http://www.hornemladonice.ocu.sk/>

E-mail: obeohornemladonice@centrum.sk

Telefón: 045/559 52 30

Zastúpený: Bc. Erikou Korčokovou, starostkou obce

- vo veciach zmluvných: Bc. Erika Korčoková

- vo veciach technických: Bc. Erika Korčoková

(ďalej objednávateľ)

2. **Zhotoviteľ:**

VIAKORP, s.r.o.

Sídlo: Strážska cesta 7892, 960 01 Zvolen

zastúpený : Stanislav Dado, Ján Bohovic, Ing. Michal Šimko

IČ DPH : SK2120221499

Bankové spojenie: UniCredit Bank

IBAN: SK1111110000001132792008

Zapísaný : Okresný súd Banská Bystrica., oddiel: Sro, vložka č.: 29450/S

Telefón : +421 908714 028

E-mail: viakorp@viakorp.sk

Oprávnené osoby na rokovanie :

- vo veciach technických : Stanislav Dado

- vo veciach zmluvných : Stanislav Dado, Ing. Michal Šimko

(ďalej zhotoviteľ)

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je realizácia diela s názvom Rekonštrukcia autobusových zastávok v obci Horné Mladonice.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok stanovených v tejto zmluve a vo výzve na predkladanie ponúk zabezpečí realizáciu diela podľa „VÝKAZU VÝMER“/ „POLOŽKOVITÉHO ROZPOČTU“ oceneného zhotoviteľom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy (Príloha č.1 zmluvy) a podľa projektovej dokumentácie od Ing. arch. Ivana Supuka, autorizovaného architekta, Internátna 47, 974 04 Banská Bystrica.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
4. Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

III. Termín zhotovenia diela

1. Predmet zmluvy začne zhotoviteľ uskutočňovať do 3 pracovných dní po písomnej výzve objednávateľa.
2. Zhotoviteľ odovzdá predmet plnenia najneskôr do dvoch mesiacov od začatia prác. Ak predmet plnenia zhotoviteľ ukončí pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje ho prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
3. Dielo sa považuje za zhotovené vykonaním všetkých prác a dodávok podľa čl. II tejto zmluvy bez akýchkoľvek väd a nedorobkov. Za odovzdané a prevzaté sa dielo považuje vykonaním prehliadky objednávateľa a zhotoviteľa a podpísaním zápisnice o odovzdaní a prevzatí oboma zmluvnými stranami.
4. Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo s vadami. V tomto prípade objednávateľ určí zhotoviteľovi primeranú lehotu na odstránenie väd a nedorobkov.
5. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného poskytnutia súčinnosti objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím súčinnosti nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku, vtedy je doba zhotovenia predĺžená o omeškania objednávateľa.
6. Lehota uvedená v bode 2 je najneskoršie prípustná a neprekročiteľná s výnimkou:
 - vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy),
 - v prípade zmien a v rozsahu podľa pokynov objednávateľa,
 - vydania príkazov a zákazov orgánov verejnej správy, ak tieto neboli vyvolané/ spôsobené konaním zhotoviteľa.
7. Predĺžené lehoty plnenia sa určia maximálne v preukázateľne nevyhnutnej dĺžke trvania okolností podľa bodu 6.

IV. Cena diela

1. Cena za dielo je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a platná pri splnení kvalitatívnych a dodacích podmienok, určených STN, pri dodržaní bežných technologických postupov a bezpečnostných predpisov, materiálov a technologických častí v I. kvalitatívnej triede vo výške:

Cena diela bez DPH:	15 584,85
DPH 20 % :	3 116,97
Cena diela spolu s DPH:	18 701,82
Slovom:	

2. Cena za zhotovenie diela stanovená v bode 1 tohto článku je doložená položkovitým rozpočtom.

V. Fakturácia a platenie

1. Ak budú zo strany objednávateľa požadované menej práce a dodávky oproti zmluve, tieto budú odpočítané z ceny diela na základe položiek podľa cenovej ponuky predloženej zhotoviteľom.
2. Fakturácia sa uskutoční po ukončení prác a dodávok na základe súpisu vykonaných prác a dodávok potvrdených objednávateľom podľa cenovej kalkulácie.
3. Po ukončení diela v deň odovzdávacieho a preberacieho konania zhotoviteľ predloží konečnú faktúru, ktorej splatnosť je do 30 dní.

4. Faktúra – originálny písomný doklad musí spĺňať náležitosti daňového a účtovného dokladu v jednom a musí obsahovať originálny podpis vystavujúcej strany s týmito údajmi:
- označenie, že ide o faktúru
 - IČO oboch zmluvných strán
 - náležitosti podľa § 71 ods. 2 zák. č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov
 - číslo objednávky alebo zmluvy (vrátane platných dokladov)
 - deň vystavenia faktúry
 - deň odoslania faktúry
 - termín splatnosti faktúry
 - konštantný symbol
 - názov a cenu diela
 - formu úhrady
 - výšku plnenia celkom
 - sumu k úhrade
 - meno, podpis a telefonické spojenie zodpovedného zamestnanca vystavovateľa
 - pečiatku vystavovateľa faktúry
 - miesto výkonu prác
5. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti dohodnuté v bode 4 tohto článku, je objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť bez zaplatenia. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti a táto plynie celá odo dňa doručenia opravenej (novej) faktúry.
6. V prípade omeškania so splnením peňažného záväzku má zhotoviteľ právo účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
7. Faktúra musí byť vystavená v origináli.

VI. Povinnosti zhotoviteľa

1. Zodpovedným zástupcom zhotoviteľa pre realizáciu diela je Ing. Milan Salat
2. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržať technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápismi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.
3. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich pracovníkov.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na stavenisku.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v požadovanej kvalite a v súlade s platnými normami.

VII. Povinnosti objednávateľa

1. Objednávateľ sa zaväzuje, že prevezme ukončené dielo písomnou formou a to zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že zaplatí za zhotovenie diela dohodnutú sumu v dohodnutom termíne.

VIII. Zodpovednosť za vady, záruka, škody

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

2. Zhotoviteľ zodpovedá za závady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za závady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak neboli spôsobené zlým užívaním diela.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za závady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.
4. Záručná lehota na dielo, ktoré je predmetom zmluvy je 60, slovom šesťdesiat mesiacov. Záruka začína plynúť dňom odovzdania diela objednávateľovi. Pokiaľ objednávateľ bezdôvodne oddial prevzatie diela po vyzvaní zhotoviteľom - záručná doba sa adekvátne skráti.
5. Zhotoviteľ nezodpovedá za kvalitu prevedených prác a dodaného materiálu v prípadoch:
 - ak zariadenie poškodí objednávateľ alebo tretia osoba,
 - ak poškodenie vznikne nesprávnym zaobchádzaním alebo nepovolenou manipuláciou.
6. Prípadné reklamácie objednávateľ uplatní písomnou formou na adresu zhotoviteľa, bez zbytočných odkladov, po zistení nedostatkov, alebo poruchy - s popisom závady, poprípade uvedie ako sa prejavuje závada.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje nahlásenú závadu začať odstraňovať do 24 hodín od prijatia písomnej reklamácie a závadu odstrániť čo v najkratšom čase. V prípade, že závadu nemôže z technických príčin odstrániť do 24 hodín, upozorní objednávateľa na dôvod a určí najkratší možný termín odstránenia závady.
8. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, riadnou realizáciou prác. Zhotoviteľ odovzdá dielo objednávateľovi a objednávateľ je povinný riadne ukončené dielo bez väd a nedorobkov prevziať. Objednávateľ môže prevziať i dielo, ktoré má drobné vady a nedorobky, nebrániace jeho riadnemu užívaniu.
9. Zmluvné strany pri odovzdaní a prevzatí spíšu zápisnicu o odovzdaní a prevzatí, ktorá bude podpísaná oboma zmluvnými stranami. V zápisnici musí objednávateľ výslovne prehlásiť, či dielo preberá alebo nie a pokiaľ nie, z akých dôvodov.
10. Zhotoviteľ zodpovedá za vady ním spôsobené, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania, ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí diela v rozsahu § 560 – 562 Obchodného zákonníka.
11. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady diela bezplatne odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom resp. budúcim užívateľom diela v dohodnutých lehotách.
12. V prípade vzniku škody budú zmluvné strany postupovať pri je náhrade v súlade s ustanoveniami § 373 – 386 Obchodného zákonníka.

IX. Prekážky v práci, prerušenie prác, zastavenie prác

1. Objednávateľ osobitne uhradí zhotoviteľovi všetky preukázateľné náklady súvisiace s odstránením nepredvídaných prekážok, ktoré sa vyskytnú pri realizácii diela, okrem prekážok, ktoré zavinil zhotoviteľ. Súčasne budú dodatkom k zmluve upravené všetky ustanovenia zmluvy súvisiace s výskytom a odstránením nepredvídanej prekážky vopred odsúhlasenej stavebným dozorom objednávateľa.
2. Ak objednávateľ alebo orgán na to oprávnený dá príkaz na prerušenie prác, súvisiacich s plnením záväzku, zhotoviteľ je povinný tento príkaz akceptovať a uschovať všetko, čo pripravil na plnenie záväzku.

3. Objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi náklady účelne vynaložené v súvislosti s prerušením, ktoré bolo spôsobené z dôvodov mimo zhotoviteľa.

X. Osobitné podmienky plnenia zmluvy - povinnosť zriadiť pracovné miesto

1. Zmluvné strany sa dohodli, že počas doby plnenia tejto zmluvy bude zhotoviteľ v mieste zhotovovania diela realizovať pre ľudí znevýhodnených na trhu práce, dočasné vyrovnávacie opatrenia.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas doby realizácie stavebných prác zamestná podľa zákona 311/2001 Z.z. (Zákonník práce) minimálne jednu nezamestnanú osobu s dôrazom na dlhodobu nezamestnanú osobu, ktoré sú nezamestnané, pričom uprednostnená je dlhodobu nezamestnaná osoba v zmysle § 8 zákona č. 5/2004 o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
3. Pri hľadaní vhodných uchádzačov o zamestnanie podľa bodu 2 poskytne objednávateľ zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť. Splnenie podmienok uchádzačmi o zamestnanie podľa bodu 2 sa zistí vyhlásením uchádzača. Splnenie podmienok uchádzačmi o zamestnanie podľa bodu 2. potvrdí zhotoviteľovi objednávateľ.
4. Ak nie je objektívne možné nájsť uchádzača o zamestnanie spĺňajúceho podmienku podľa bodu 2., je zhotoviteľ povinný o tomto informovať bezodkladne písomne objednávateľa a nemožnosť splnenia podmienok podľa bodu 2. primerane preukázať.
5. Zamestnaním podľa bodu 2. sa rozumie uzatvorenie pracovnej zmluvy na dobu určitú, pracovnej zmluvy na dobu neurčitú alebo dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru s vybraným uchádzačom o zamestnanie.
6. Zhotoviteľ je povinný zamestnať podľa bodu 2. uchádzača o zamestnanie najneskôr do dátumu začatia stavebných prác a v uvedenej lehote splnenie tejto podmienky preukázať objednávateľovi.
7. Ak v priebehu plnenia zmluvy príde z akéhokoľvek dôvodu k skončeniu pracovného pomeru s osobou, ktorú zamestnal zhotoviteľ podľa bodu 2, je zhotoviteľ povinný bezodkladne, najneskôr do 7 dní, zamestnať iného uchádzača o zamestnanie spĺňajúceho podmienky podľa tejto zmluvy.
8. Splnenie povinnosti podľa tohto článku zmluvy je zhotoviteľ povinný bezodkladne preukázať objednávateľovi. Povinnosti zhotoviteľa podľa predpisov o ochrane osobných údajov týmto nie sú dotknuté.
9. V prípade ak je zhotoviteľ v omeškani s plnením povinnosti podľa tohto článku zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 eur za každý deň omeškania.

XI. Záverečné ustanovenia

1. Túto zmluvu je možné zmeniť alebo zrušiť len písomnými dodatkami k nej, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán. To sa týka predovšetkým prípadov obmedzenia rozsahu diela alebo jeho rozšírenia nad rámec tejto zmluvy. V oboch prípadoch je predchádzajúca zmena zmluvy nevyhnutnou podmienkou, bez splnenia ktorej nie je možné požadovať zmenu ceny.
2. Realizácia diela je podmienená pridelením finančných prostriedkov a schválením procesu zadávania zákazky. V prípade ak nebude schválená žiadosť objednávateľa o nenávratné finančné prostriedky, prípadne nebude schválená táto zmluva v rámci kontroly verejného obstarávania, objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy.
3. Táto zmluva je vyhotovená v 3 vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ dostane 2 vyhotovenia zmluvy a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.


4. Pokiaľ nebolo v zmluve dohodnuté niečo iné, riadia sa právne vzťahy a pomery zo zmluvy vyplývajúce a vznikajúce obchodným zákonníkom.
5. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditov súvisiaceho s dodávanými stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditov a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
6. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle obce.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo je jedna príloha:
Položkový rozpočet z cenovej ponuky zhotoviteľa

Horné Mladonice, dňa 2. 12. 2019

Za objednávateľa:




Bc. Erika Korčoková
starostka obce





Za zhotoviteľa VIAKORP, s.r.o.

VIAKORP
STAVEBNÁ OBCHODNÁ SPOLOČNOSŤ
VIAKORP, s.r.o.
Horná ulica 7891, Zvolan 960 01
IČO: 50 228 488
IČ DPH: SK2120221499



Stanislav Dado - konateľ

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba :Rekonštrukcia autobusových zastávok v obci Horné Mladonice		Miesto:					
Objekt :SO-01 Zastávka "A"		JKSO :					
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval: Dňa:					
Odberaťel: Obec Horné Mladonice		IČO:					
Homé Mladonice		DIČ:					
Dodávateľ: VIAKORP, s.r.o.		IČO:					
		DIČ:					
Projektant: Ing.Arch.Ivan SUPUKA		IČO:					
97404 Banská Bystrica		DIČ:					
1 M3 OP	12 045	1 M 12 045					
1 M2 ZP	12 045	0					
1 M2 UP	12 045	0					
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	6 754,68	0,00	6 754,68	6	Práce nadčas	0,00
2	PSV:	3 282,75	0,00	3 282,75	7	Murárske výpomocce	0,00
3	MCE:			0,00	8	Bez pevnej podlahy	0,00
4	iné:			0,00	9		0,00
5	Súčet:	10 037,43	0,00	10 037,43	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D	ON - ostatné náklady	
11	Zariadenie :		0,00 %	0,00	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	0,00
12	Prevádzkové vplyvy		0,00 %	0,00	17	Inžinierska činnosť	0,00
13	Sťažené podmienky		0,00 %	0,00	18	Projektové práce	0,00
14			0,00 %	0,00	19		0,00
15		Súčet riadkov 11 až 14:		0,00	20	Súčet riadkov 16 až 19:	0,00
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:			E	Celkové náklady	
podpis:					21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	10 037,43
dátum:					22	DPH 20% z:	10 037,43 2 007,49
					23	DPH 0% z:	0,00 0,00
					24	Súčet riadkov 21 až 23:	12 044,92
					F	Odpočet - prípočet	0
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ			
podpis:				podpis: 			
dátum: 2.12.2019				dátum:			
pečiatka:  				pečiatka: 			

Odberateľ: Obec Horné Mladonice
 Projektant: Ing.Arch.Ivan SUPUKA
 Dodávateľ: VIAKORP,s.r.o.

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum:

Stavba :Rekonštrukcia autobusových zastávok v obci Horné Mladonice
 Objekt :SO-01 Zastávka "A"

Ing. Račáková Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	001	12220-1101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	9,000	m3	22,55	202,95
2	001	12220-1109	Príplatok za lepiivosť hominy tr.3	9,000	m3	1,80	16,20
3	272	13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	3,524	m3	22,55	79,47
4	272	13220-1109	Príplatok za lepiivosť hominy tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	3,542	m3	2,71	9,60
5	272	13220-1201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	10,800	m3	22,55	243,54
6	272	13220-1209	Príplatok za lepiivosť hominy tr.3 v rýhach š. do 200 cm	10,800	m3	1,80	19,44
7	272	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	21,524	m3	3,61	77,70
8	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	21,524	m3	2,71	58,33
9	001	17410-1001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	8,332	m3	5,41	45,08
10	MAT	583 332570	Kamenivo ťažené hrubé 8-16 N1	2,212	m3	22,55	49,88
11	MAT	583 335810	Kamenivo ťažené hrubé 32-63 B1	4,320	m3	22,55	97,42
12	001	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	3,190	m3	5,41	17,26
13	001	17510-1109	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	3,190	m3	5,41	17,26
14	MAT	583 311830	Kamenivo ťažené drobné 0-4 Z	3,190	m3	22,55	71,93
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				1 006,05			1 006,05
2 - ZÁKLADY							
15	001	21590-1101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. ld do 0,8	30,000	m2	1,80	54,00
16	011	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. B 20 (C16/20)	3,524	m3	99,21	349,62
17	002	28997-1211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie v sklone do 1:5 šírka do 3 m	25,000	m2	0,23	5,75
18	MAT	693 665140	Geotextília polypropylénová TATRATX PP 400g/m2	27,500	m2	1,80	49,50
2 - ZÁKLADY spolu:				458,87			458,87
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
19	011	31127-2200	Murivo nosné z bet.tvámie PREMAC DT15 hr.150mm s výplňou B20	0,656	m3	135,28	88,74
20	011	31136-1821	Výstuž nadzákladových múrov nosných 10505	0,013	t	883,84	11,49
21	011	34227-2536	Priečky PPP Ytong hr.150mm 550kg/m3	8,685	m2	40,58	352,44
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				452,67			452,67
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
22	011	41732-1212	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. B 12,5-B 15	0,107	m3	95,00	10,17
23	011	41735-1115	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	1,426	m2	13,53	19,29
24	011	41735-1116	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	1,426	m2	1,80	2,57
25	011	41736-1821	Výstuž stužujúcich pásov, vencov 10505	0,005	t	97,22	0,49
26	011	43036-2021	Výstuž schodíšťových konštrukcií zo zvarovaných sietí KARI	0,001	t	980,00	0,98
27	312	43431-2241	Schody v opor. múrioch z betónu tr. B 20	2,700	m	280,00	756,00
28	011	43435-1141	Debnenie stupňov priamočiarych zhotovenie	0,630	m2	18,04	11,37
29	011	43435-1142	Debnenie stupňov priamočiarych odstránenie	0,630	m2	1,80	1,13
30	321	45156-1111	Lôžko pod dlažbu z kameniva drob. drv. hr. do 10 cm	34,150	m2	2,26	76,84
31	271	45157-2111	Lôžko pod potrubie, stoky v otr. výk. z kam. drob. ťaženého	0,720	m3	23,45	16,88
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				895,71			895,71
5 - KOMUNIKÁCIE							
32	221	56485-1111	Podklad zo štrkodrtre hr. 15 cm	22,810	m2	4,06	92,61
33	221	59621-1130	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 6 cm sk. C do 50 m2	11,340	m2	7,21	81,76
34	MAT	592 45030R	Dlažba zámková hr.6 prírodná	11,453	m2	7,21	82,58
35	272	59681-1111	Kladenie betónovej dlažby do lôžka z kameniva ťaženého	2,413	m2	7,21	17,40

36	MAT	592 45650R	Dlažba betónová 50x25x8 prírodná	2,437 m2	10,82	26,37
37	221	59691-1230	Kladenie zámkovej dlažby na cesty hr. 8 cm sk. C pl do 50 m2	22,810 m2	7,21	164,46
38	MAT	592 45031R	Dlažba zámková hr.8 prírodná	23,038 m2	10,82	249,27
				5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	714,44	714,44
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE						
39	011	62246-6115	Príprava podkladu-Betonkontakt, pod omietky vonk.stien, zvýš. príhnavosti	10,615 m2	2,71	28,77
40	011	62247-4116	Omietka vonk. stien zo suchých zmesí na Ytong hr.12 mm	10,615 m2	13,53	143,62
41	011	62248-4010	Potiahnutie vonk. stien sklotextílnou mriežkou do tmelu	10,615 m2	3,61	38,32
				6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:	210,71	210,71
8 - RÚROVÉ VEDENIA						
42	311	89519-111R	Šachty kontrolné z PE nádoby podzemnej	1,000 kus	108,22	108,22
43	271	89920-2111	Osadenie mreže liatinových s rámom do 100 kg	1,000 kus	13,53	13,53
44	MAT	552 426200	Mreža kanálová vtoková pre vozovku 500x500mm	1,000 kus	90,19	90,19
				8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:	211,94	211,94
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE						
45	221	91856-1111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	8,600 m	8,00	68,80
46	MAT	592 173208	Obrubník záhonový 100x5x20	8,688 kus	3,16	27,45
47	221	91776-2111	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho s oporou do lôžka z betónu	9,650 m	8,00	77,20
48	MAT	592 174500	Obrubník chodníkový ABO 1-15 100x15x30	9,747 kus	3,61	35,19
49	221	91810-1111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15	1,695 m3	63,13	107,01
50	221	91941-1111	Čelo priepustu z betónu pre priepust z rúr do 50 cm	2,000 kus	315,66	631,32
51	221	91951-2111	Zhotovenia priepustu z rúr betónových alebo železobetónových DN 40 cm	9,000 m	18,04	162,36
52	MAT	592 216300	Rúra betónová hrdlová TBP2-40 40x100x4,9	9,090 kus	72,15	655,84
53	221	93511-2410	Osadenie žlabu ACO DRAIN sv.8.100 mm, do lôžka z betónu hr.10 cm	4,000 m	22,55	90,20
54	MAT	592 278610	Žlab odvodňovací ACO SELF 100x13x9,7 s pozink krycím roštom	4,000 kus	90,19	360,76
55	MAT	592 278620	Čelná stena plná ACO SELF-100 v.č.3426	1,000 kus	4,51	4,51
56	MAT	592 278630	Čelná stena ACO SELF-100 s nátrubkom v.č.3427	1,000 kus	4,51	4,51
57	011	95394-312R	Osadenie a dod. kotvenia do bet. blokov na chem. kotvy	6,000 kus	5,41	32,46
58	221	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	81,495 t	1,80	146,69
59	000	99999-0005	Konštrukcie a práce HSV, HZS T5 - DMT prístrešku, nepredvídané práce	50,000 hod	8,00	400,00
				9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	2 804,29	2 804,29
				PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	6 754,685	6 754,68
PRÁCE A DODÁVKY PSV						
762 - Konštrukcie tesárske						
60	762	76213-2135	Montáž debnenia stien z dosiek hobľovaných na zraz	14,050 m2	7,21	101,30
61	MAT	605 125480	Doska SM omietaná 2 24 170-240	0,371 m3	198,41	73,61
62	762	76219-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži stien	0,371 m3	45,09	16,73
63	762	76222-214R	Montáž a dod. zábradlia rovného, osová vzd. stĺpkov do 150 cm	7,000 m	90,00	630,00
64	762	76234-2203	Montáž latovania striech, rozpätie 22 až 36 cm, vrátane vyrez. otvor. do 0,25 m2	15,640 m2	2,71	42,38
65	MAT	605 171123	Strešná lata 3,5x5cm SM 1 400-600cm	60,720 m	2,71	164,55
66	762	76239-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovv	0,107 m3	45,09	4,82
67	762	76271-2110	Montáž priestor. viazaných konštr. z hraneého reziva do 120 cm2	29,600 m	3,05	90,28
68	762	76271-2130	Montáž priestor. viazaných konštr. z hraneého reziva nad 224 do 288 cm2	40,200 m	9,02	362,60
69	MAT	605 16078R	Hranol MD 1 hobľovaný	1,170 m3	225,47	263,80
70	762	76279-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži konštrukcií viazaných	1,170 m3	77,08	90,18
71	762	99876-2201	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 6 m	17,662 %	2,00	35,32
				762 - Konštrukcie tesárske spolu:	1 875,59	1 875,59
765 - Krytiny tvrdé						
72	765	76531-1105	Zastreš. jednod. Bobrovkami riedke latovanie na sucho s príslušenstvom	15,640 m2	45,00	703,80
73	765	99876-5201	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 6 m	5,396 %	2,00	10,79
				765 - Krytiny tvrdé spolu:	714,59	714,59
766 - Konštrukcie stolárske						
74	766	76661-3022	Montáž okien nekompl. zdv. do drev. konšt. 1-kríd. do 0,81m2	1,000 kus	40,58	40,58

75	MAT	611 10011R	Rám okna dreveného s povrch. úpravou 650x1000mm	1,000 kus	270,57	270,57
76	766	99876-6201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	1,765 %	2,00	3,53
				766 - Konštrukcie stolárske spolu:	314,68	314,68
782 - Obklady z kameňa						
77	782	78211-114R	Montáž a dod. obkladov stien z lomového kameňa nepravidelného tvaru	8,685 m2	27,06	235,02
78	782	99878-2201	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	4,343 %	1,95	8,47
				782 - Obklady z kameňa spolu:	243,48	243,48
783 - Nátery						
79	783	78372-6300	Nátery tesárskych konštr. syntetické lazur. lakom 3x lakovanie	67,200 m2	2,00	134,40
				783 - Nátery spolu:	134,40	134,40
				PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	3 282,75	3 282,75
Za rozpočet celkom					10 037,43	10 037,43

Odberateľ: Obec Horné Mladonice
 Projektant: Ing.Arch.Ivan ŠUPUKA
 Dodávateľ: VIAKORP,s.r.o.

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum:




Stavba :Rekonštrukcia autobusových zastávok v obci Horné Mladonice
 Objekt :SO-01 Zastávka "A"

Ing. Račáková

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	
				Spolu	Suť v tonách
1 - ZEMNE PRÁCE	0,00	0,00	1 006,05	16,23574	0,000
2 - ZÁKLADY	0,00	0,00	458,87	8,53740	0,000
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	0,00	0,00	452,67	2,50194	0,000
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	0,00	0,00	895,71	8,87405	0,000
5 - KOMUNIKÁCIE	0,00	0,00	714,44	16,32782	0,000
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	0,00	0,00	210,71	0,16591	0,000
8 - RÚROVÉ VEDENIA	0,00	0,00	211,94	0,21347	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	0,00	0,00	2 804,29	28,63883	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	0,00	0,00	6 754,68	81,49517	0,000
762 - Konštrukcie tesárske	0,00	0,00	1 875,59	0,94411	0,000
765 - Krytiny tvrdé	0,00	0,00	714,59	1,13765	0,000
766 - Konštrukcie stolárske	0,00	0,00	314,68	0,02010	0,000
782 - Obklady z kameňa	0,00	0,00	243,48	0,32873	0,000
783 - Nátery	0,00	0,00	134,40	0,02150	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	0,00	0,00	3 282,75	2,45210	0,000
Za rozpočet celkom	0,00	0,00	10 037,43	83,94726	0,000

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba :Rekonštrukcia autobusových zastávok v obci Horné Mladonice		Miesto:	
Objekt :SO-02 Zastávka "B"		JKSO :	
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa:
Odberateľ: Obec Horné Mladonice		IČO:	
Horné Mladonice		DIČ:	
Dodávateľ: VIAKORP, s.r.o.		IČO:	
		DIČ:	
Projektant: Ing.Arch.Ivan SUPUKA		IČO:	
97404 Banská Bystrica		DIČ:	
1 M3 OP	6 657	1 M	6 657
1 M2 ZP	6 657		0
1 M2 UP	6 657		0
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál
1	HSV:	2 245,98	0,00
2	PSV:	3 301,44	0,00
3	MCE:		0,00
4	iné:		0,00
5	Súčet:	5 547,42	0,00
		spolu ZRN	
1		2 245,98	
2		3 301,44	
3		0,00	
4		0,00	
5		5 547,42	
B	IN - Individuálne náklady		
6	Práce nadčas		0,00
7	Murárske výpomocce		0,00
8	Bez pevnej podlahy		0,00
9			0,00
10	Sučet riadkov 6 až 9:		0,00
C	NUS - náklady umiestnenia stavby		
11	Zariadenie :	0,00 %	0,00
12	Prevádzkové vplyvy	0,00 %	0,00
13	Sťažené podmienky	0,00 %	0,00
14		0,00 %	0,00
15	Sučet riadkov 11 až 14:		0,00
D	ON - ostatné náklady		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		0,00
17	Inžinierska činnosť		0,00
18	Projektové práce		0,00
19			0,00
20	Sučet riadkov 16 až 19:		0,00
E	Celkové náklady		
21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:		5 547,42
22	DPH 20% z:	5 547,42	1 109,48
23	DPH 0% z:	0,00	0,00
24	Sučet riadkov 21 až 23:		6 656,90
F	Odpočet - prípočet		
			0
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:	
podpis:			
dátum:			
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:		podpis: 	
dátum: 2.12.2019		dátum:	
pečiatka: 		pečiatka: 	

Odberateľ: Obec Horné Mladonice
 Projektant: Ing.Arch.Ivan SUPUKA
 Dodávateľ: VIAKORP,s.r.o.

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum:

Stavba :Rekonštrukcia autobusových zastávok v obci Horné Mladonice
 Objekt :SO-02 Zastávka "B"

Ing. Račáková **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód pennika	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	272	12110-1101	Odstránenie omíčky s premiestnením do 50 m	2,500	m3	3,61	9,03
2	001	12220-1101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	6,000	m3	22,55	135,30
3	001	12220-1109	Príplatok za lepiivosť horniny tr.3	6,000	m3	1,80	10,80
4	272	13120-1101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	1,152	m3	22,55	25,98
5	272	13120-1109	Príplatok za lepiivosť v horn. tr. 3	1,152	m3	1,80	2,07
6	272	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	7,152	m3	3,61	25,82
7	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	7,152	m3	2,71	19,38
8	232	18100-6113	Rozprestr. zeminy schop. zúrod. v rovine hr. do 20 cm	15,000	m2	0,90	13,50
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				241,88			241,88
2 - ZÁKLADY							
9	001	21590-1101	Zhutnenie podlažia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. ld do 0,8	20,000	m2	1,80	36,00
10	011	27331-3611	Základové dosky z betónu prostého tr. B 20 (C16/20)	1,635	m3	99,21	162,21
11	011	27335-1215	Debnenie základových dosiek zhotovenie	2,070	m2	13,53	28,01
12	011	27335-1216	Debnenie základových dosiek odstránenie	2,070	m2	1,80	3,73
13	011	27336-2021	Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI	0,063	t	980,00	61,74
14	011	27531-3611	Základové pätky z betónu prostého tr. B 20 (C16/20)	1,152	m3	85,00	97,92
15	002	28997-1211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie v sklone do 1:5 šírka do 3 m	14,000	m2	0,23	3,22
16	MAT	693 665140	Geotextília polypropylénová TATRATEx PP 400g/m2	15,400	m2	1,80	27,72
2 - ZÁKLADY spolu:				420,54			420,54
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
17	011	34227-2536	Priečky PPP Ytong hr.150mm 550kg/m3	8,685	m2	40,58	352,44
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				352,44			352,44
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
18	321	45156-1111	Lôžko pod dlažbu z kameniva drob. drv. hr. do 10 cm	19,250	m2	2,25	43,31
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				43,31			43,31
5 - KOMUNIKÁCIE							
19	221	56485-1111	Podklad zo štrkodrite hr. 15 cm	12,600	m2	4,06	51,16
20	221	59621-1130	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 6 cm sk. C do 50 m2	6,650	m2	7,21	47,95
21	MAT	592 45030R	Dlažba zámková hr.6 prírodná	6,717	m2	7,21	48,43
22	272	59681-1111	Kladenie betónovej dlažby do lôžka z kameniva ťaženého	1,050	m2	8,00	8,40
23	MAT	592 45650R	Dlažba betónová 50x25x8 prírodná	1,061	m2	9,00	9,55
24	221	59691-1230	Kladenie zámkovej dlažby na cesty hr. 8 cm sk. C pl do 50 m2	12,600	m2	8,00	100,80
25	MAT	592 45031R	Dlažba zámková hr.8 prírodná	12,726	m2	8,00	101,81
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				368,09			368,09
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
26	011	62246-6115	Príprava podkladu-Betónkontakt,pod omietky vonk.stien, zvýš. prílnavosti	10,615	m2	2,71	28,77
27	011	62247-4116	Omietka vonk. stien zo suchých zmesí na Ytong hr.12 mm	10,615	m2	13,53	143,62
28	011	62248-4010	Potiahnutie vonk. stien sklotextílnou mriežkou do trmelu	10,615	m2	3,61	38,32
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				210,71			210,71
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
29	221	91656-1111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	6,000	m	7,21	43,26

30	MAT 592 173208	Obrubník záhonový 100x5x20	6,060 kus	3,16	19,15
31	221 91776-2111	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho s oporou do lôžka z betónu	4,200 m	7,21	30,28
32	MAT 592 174500	Obrubník chodníkový ABO 1-15 100x15x30	4,242 kus	3,61	15,31
33	221 91810-1111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15	0,888 m3	63,13	56,06
34	221 99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	24,973 t	1,80	44,95
35	000 99999-0005	Konštrukcie a práce HSV, HZS T5 - DMT prístrešku, nepredvídané práce	50,000 hod	8,00	400,00
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	609,02	609,02

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu: **2 245,961** **2 245,98**

PRÁCE A DODÁVKY PSV

762 - Konštrukcie tesárske

36	762 76213-2135	Montáž debnenia stien z dosiek hobívaných na zraz	14,050 m2	7,21	101,30
37	MAT 605 125480	Doska SM omietaná 2 24 170-240	0,371 m3	198,41	73,61
38	762 76219-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži stien	0,371 m3	45,09	16,73
39	762 76231-111R	Montáž a dod. kotvých želez stípcov - papuče	6,000 kus	22,55	135,30
40	762 76234-2203	Montáž latovania striech, rozpätie 22 až 36 cm, vrátane vyrez. otvor. do 0,25 m2	15,640 m2	2,71	42,38
41	MAT 605 171123	Strešná lata 3,5x5cm SM 1 400-600cm	60,720 m	2,71	164,55
42	762 76239-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	0,107 m3	45,09	4,82
43	762 76271-2110	Montáž priestor. viazaných konštr. z hraneného reziva do 120 cm2	29,600 m	3,05	90,28
44	762 76271-2130	Montáž priestor. viazaných konštr. z hraneného reziva nad 224 do 288 cm2	40,200 m	9,02	362,60
45	MAT 605 16078R	Hranol MD 1 hobívaný	1,170 m3	225,47	263,80
46	762 76279-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži konštrukcii viazaných	1,170 m3	77,08	90,18
47	762 99876-2201	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 6 m	18,012 %	10,00	180,12
			762 - Konštrukcie tesárske spolu:	1 525,69	1 525,69

765 - Krytiny tvrdé

48	765 76531-1105	Zastreš. jednod. Bobrovkami riedke latovanie na sucho s prislúšenstvom	15,640 m2	54,12	846,44
49	765 99876-5201	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 6 m	5,396 %	10,00	53,96
			765 - Krytiny tvrdé spolu:	900,40	900,40

766 - Konštrukcie stolárske

50	766 76661-3022	Montáž okien nekompl. zdv. do drev. konšt. 1-kríd. do 0,81m2	1,000 kus	40,58	40,58
51	MAT 611 10011R	Rám okna dreveného s povrch. úpravou 650x1000mm	1,000 kus	270,57	270,57
52	766 99876-6201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	1,765 %	10,00	17,65
			766 - Konštrukcie stolárske spolu:	328,80	328,80

782 - Obklady z kameňa

53	782 78211-114R	Montáž a dod. obkladov stien z lomového kameňa nepravidelného tvaru	8,685 m2	27,06	235,02
54	782 99878-2201	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	4,343 %	1,95	8,47
			782 - Obklady z kameňa spolu:	243,48	243,48

783 - Nátery

55	783 78372-6300	Nátery tesárske konštr. syntetické lazur. lakom 3x lakovanie	67,200 m2	4,51	303,07
			783 - Nátery spolu:	303,07	303,07

PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu: **3 301,44** **3 301,44**

Za rozpočet celkom

5 547,42 **5 547,42**

Odberateľ: Obec Horné Mladonice
 Projektant: Ing.Arch.Ivan SUPUKA
 Dodávateľ: VIAKORP,s.r.o.

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum:

Stavba :Rekonštrukcia autobusových zastávok v obci Horné Mladonice
 Objekt :SO-02 Zastávka "B"

Ing. Račáková

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	
				Spolu	Suť v tonách
1 - ZEMNE PRÁCE	0,00	0,00	241,88	0,00000	0,000
2 - ZÁKLADY	0,00	0,00	420,54	6,81612	0,000
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	0,00	0,00	352,44	1,02240	0,000
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	0,00	0,00	43,31	3,90121	0,000
5 - KOMUNIKÁCIE	0,00	0,00	368,09	9,04147	0,000
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	0,00	0,00	210,71	0,16591	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	0,00	0,00	609,02	4,02600	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	0,00	0,00	2 245,98	24,97311	0,000
762 - Konštrukcie tesárske	0,00	0,00	1 525,69	0,95121	0,000
765 - Krytiny tvrdé	0,00	0,00	900,40	1,13765	0,000
766 - Konštrukcie stolárske	0,00	0,00	328,80	0,02010	0,000
782 - Obklady z kameňa	0,00	0,00	243,48	0,32873	0,000
783 - Nátery	0,00	0,00	303,07	0,02150	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	0,00	0,00	3 301,44	2,45920	0,000
Za rozpočet celkom	0,00	0,00	5 547,42	27,43231	0,000